

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. w tekście 1 mm w 3 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.— zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 301.

Kraków, wtorek 23 grudnia 1941.

Nadesłane a nie zamówione przez Redakcję rekopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 zł. z odliczeniem do domu 5 zł. Na prowincji dopłata portu. Konto czekowe: Warszawa 658

Sukcesy Japonii w Azji wschodniej.

Półwysep malajski — Filipiny — Hongkong.

Berno, 22 grudnia. Na podstawie ostatnich wiadomości, nadeszłych z Tokio i Waszyngtonu, sytuacja wojskowa w Azji Wschodniej przedstawia się następująco:

Półwysep Malajski:

Wyspa Penang, która przed kilku dniami londyński „Times” nazwał „bramą do Oceanu Indyjskiego”, znajduje się — jak komunikuje oddział armii japońskiej głównej kwatery cesarskiej — od godziny wieczornych dnia 19 grudnia w rękach japońskich. Wojska japońskie kontynuują swój pochód w kierunku na południe na półwyspie Malajskim.

Jak podaje „United Press”, pierwsze transporty uciekinierów z Penang przybyły na pokładzie jednego z okrętów bojowych do Singapooru. Uciekinierzy posiadali przy sobie tylko najmniejszą część rzeczy, z czego wynika, iż ewakuacja Penangu dokonana została w największym pośpiechu.

Jak podaje „Tokio Niezi Niezi”, rozbudowali Anglicy Penang tak, iż stanowiło ono pierwszorzędną bazę, wyposażoną w kompletne urządzenia obronne. Stąd bez trudu można było panować nad drogą malajską, dlatego też Penang posiadał bardzo wielkie znaczenie, jeżeli chodzi o obronę Singapooru. Ewakuacja Penangu oraz obsadzenie przemyku Kra przez Japończyków równa się okrajeniu Singapooru, tego „klucza do Indji”, które obecnie jest w bardzo silnym stopniu zagrożone. Indie holenderskie, stanowiące rezerwoar surowców, znajdują się obecnie w bezpośrednim zasięgu operacji Japończyków, a same Indie zostały odcięte od obszarów wschodnio-azjatyckich. Skutkiem ewakuacji Penangu siła oporu odciętej twierdzy Singapooru w dalszym ciągu uległa osłabieniu.

Japońskie siły zbrojne posuwają się, jak donoszą z Tokio, po przebyciu wybrzeża, znajdującego się naprzeciw wyspy Penang, w dalszym ciągu na południe. Obsadzili oni obecnie w zupełności prowincję malajską Wollesley, położoną na południe od rejonu Kerchu, o który przed niedawnym czasem toczyły się jeszcze zacięte walki.

Reasumując, stwierdzić trzeba, iż operacje japońskie na półwyspie Malajskim bardzo dotkliwie naruszyły Singapoor jako ośrodek gospodarczy. W neutralnych kołach handlowych i gospodarczych zwraca się ponadto uwagę na fakt, iż obecnie również sprawa aprowizacyjna Singapooru jest bardzo zagrożona.

Charakterystyczną cechą, ilustrującą krytyczne położenie obrony brytyjskiej i amerykańskiej Azji Wschodniej, jest fakt wystąpienia z Bliskiego Wschodu do Singapooru szefa sztabu generalnego lotnictwa Stanów Zjednoczonych generał-majora Brett.

Filipiny:

Główna japońska kwatera cesarska podała do wiadomości, iż jednostki armii i marynarki japońskiej, po złamaniu oporu nieprzyjacielskiego, wylądowały na wyspie Mindanao, która jest najbardziej na południe wysuniętą wielką wyspą filipińską.

Amerykańska główna kwatera w Manili potwierdziła fakt wylądowania wojsk japońskich w Mindanao, podając, iż „wojska amerykańskie toczą zacięty bój z nacierającymi Japończykami”.

Według doniesienia Reutera, główna kwatera amerykańska na Filipinach niema już połączenia z bazą Davao n wyspie Mindanao. Departament wojny w Waszyngtonie potwierdza ponadto, iż na Cavite odbył się nadzwyczaj gwałtowny atak powietrzny Japończyków. Główna kwatera japońska donosi o nalotach powietrznych na trzy lotniska w okolicy Manili, przyczem wyrządzono bardzo ciężkie szkody w obiektach wojskowych.

Hongkong:

Północny filar „trójką strategiczną” — określaną przez Anglików jako „odskocznia brytyjska do Japonji”, znajduje się w rękach japońskich. Broniące się jeszcze umocnione odcinki na wyspie Hongkong są — jak podaje oddział marynarki głównej kwatery cesarskiej — nieustannie atakowane przez japońskie siły morskie,

współpracujące ściśle z jednostkami armii lądowej. Wody w okolicy Hongkongu opłoniwane zostały zupełnie przez Japończyków.

Jak donosi „Asahi Szimbun”, cały obszar w okolicy Hongkongu w promieniu 900 mil morskich w zupełności zamknięty jest przez japońskie statki wojenne. Tem samym liczne kanonierki brytyjskie, kontrtorpedowce i minerki, których ogólna cyfra szacowana jest mniej więcej na 100 jednostek nie będą mogły uniknąć swojego losu. Już przeszło połowę tych statków zatopiono.

Według ostatnich doniesień, samoloty japońskie zatopili jedną kanonierkę brytyjską, powodując równocześnie samozatopienie się dwóch innych kanonierek. Jak podaje Domei, japońskie samoloty nurkowe zatopili brytyjski statek wojenny, który w dalszym ciągu był do krańcówki.

W rejonie Hongkongu jednostki, przeznaczone do inżynierskich i kanadyjskich, których zadaniem było przeprowadzenie działań obronnych, wycofały się na t. zw. wzgórze

Victoria, o które toczą się ostatnie walki. Zajmując półwysep Kaulun, Japończycy zdobyli bardzo liczny materiał wojenny. W czasie zdobywania portu, w ręce japońskie wpadły 22 olbrzymie zbiorniki naftowe oraz bardzo wiele ton innych towarów. Lotnisko Chiteh i stocznia Frampao dostały się w stanie nieuszkodzonym w ręce Japończyków.

Według doniesienia Domei z Indochin, doszło nad Kunmingiem po raz pierwszy do walk powietrznych z samolotami amerykańskimi i brytyjskimi. Japońskie samoloty bojowe, które zaatakowały końcowy odcinek drogi burmańskiej, natknęły się na 20 nieprzyjacielskich maszyn myśliwskich, z których zestrzelono 5 aparatów.

Jak podała do wiadomości główna kwatera japońska, marynarka japońska, zatopiała od chwili wybuchu wojny 9 nieprzyjacielskich łodzi podwodnych. Los licznych dalszych łodzi podwodnych nie został jeszcze stwierdzony, gdyż dokładna obserwacja była uniemożliwiona.

Podpisanie przymierza japońsko-syjamskiego.

Tokio, 22 grudnia. Urzędowo komunikują o podpisaniu w Bangkoku japońsko-syjamskiego przymierza.

Pakt ten, podpisany przez ambasadora Japonji, oraz ministra spraw zagranicznych Syjamu Songgrama, opiera się na wzajemnym respektowaniu niezawisłości i suwerenności obydwu krajów, przewiduje obustronna pomoc wojskową i gospodarczą w wypadku, jeżeliby jedna z układających się stron była zamieszana w konflikt wojenny, a zarazem zaznacza, iż partnerzy nie mogą bez uprzedniej zgody zawierać oddzielnych zawieszenia broni, względnie podpisywać pokoju. Przymierze, zawarte na przeciąg 10 lat, weszło w życie natychmiast po podpisaniu.

Z okazji podpisania japońsko-syjamskiego paktu przymierza, premier Tojo zwrócił się do premiera Syjamu w depeszy, utrzymanej w serdecznym nastroju. W depeszy tej premier Tojo stwierdził, że z tą chwilą Syjam walczy ramie przy ramieniu z Japonją przeciw Stanom Zjednoczonym, oraz imperjum brytyjskiemu, aby wspólnymi siłami dążyć do wielkiego celu, jakim jest nowy ład w Azji wschodniej.

W związku z zawarciem przymierza między Japonją a Syjaniem, minister spraw zagranicznych Togo złożył dłuższe oświadczenie, w której wskazuje na długoletnie więzy przyjaźni, łączące obydwa kraje.

Z chwila wybuchu wojny Japonji ze

Stanami Zjednoczonymi i Anglią, ambasador japoński oznajmił dyspozycję wszczęcia z premierem Songgramem rokowań w celu uniemożliwienia okupacji Syjamu przez wojska brytyjskie. W tym wypadku chodziło o uzyskanie zgody rządu syjamskiego na przemaranie japońskich sił bojowych. Songgram przyjął wspomnianą propozycję. Z tą chwilą rokowania potoczyły się w przyspieszonym tempie, celem uregulowania wzajemnych stosunków. W dniu 11 grudnia osiągnięto porozumienie w sprawie poglądów na zawarcie przymierza ofensywno-defensywnego.

Kończąc swą deklarację, minister Togo nazwał pakt twórczym i epokowym wydarzeniem w dziejach Azji wschodniej, bowiem Syjam jasno i wyraźnie zadokumentował swą decyzję, aby w obecnej wojnie ze Stanami Zjednoczonymi i Imperjum brytyjskim, we współpracy z Japonją walczyć do ostatecznego zwycięstwa.

Z okazji podpisania przymierza japońsko-syjamskiego minister spraw zagranicznych Togo zwrócił się z oświadczeniem do syjamskiego ministra spraw zagranicznych Songgrama, w którym wyraża on swoje niezłomne przekonanie, iż pakt ten utoruje drogę do urzeczywistnienia całkowitej współpracy obydwu narodów, by obecna wojna zwycięsko zakończyła się, a tem samem spełnić misję wytworzenia ogólnego dobrobytu w Azji wschodniej.

Kancelarz Hitler objął naczelną komendę nad niemieckimi armjami lądowymi.

Berlin, 22 grudnia. Jak już w dniu dzisiejszym rano doniosły niemieckie radiostacje, Kancelarz Hitler objął osobiście naczelną komendę nad armjami lądowymi.

Jak wiadomo, Kancelarz Adolf Hitler od wielu lat sprawował naczelną dowództwo niemieckich sił zbrojnych, to znaczy dowodził łącznie trzema rodzajami sił zbrojnych, mianowicie armją lądową, flotą i lotnictwem. Armia lądowa, podlegała przytem dowództwu generała marszałka polnego von Brauchitscha, flota dowództwu wielkiego admirała Raedera, zaś naczelną dowództwo lotnictwa miał w swych rękach Marszałek Rzeszy Herman Goering.

Uzgadniając wielkie rozmiary, jakie już przyjęły wojskowe operacje Niemiec i ich sprzymierzeńców i że z wojny europejskiej wywiązała się nowa wojna światowa, Kancelarz Hitler podjął dowództwo swemu osobistemu dowództwu również i niemiecką armją lądową.

Generałowi — marszałkowi polnemu von Brauchitschowi, który poniósł wielkie zasługi około odrodzenia armji niemieckiej i przy zastosowaniu niemieckiej broni w obecnej wojnie, wyrażono uznanie i podziękowanie.

Fakty te podał Kancelarz Hitler do wiadomości żołnierzy niemieckich w apelu, którego tekst opublikujemy w dniu jutrzejszym.

Likwidowanie ostatnich gniazd oporu na Hongkongu.

Tokio, 22 grudnia. Jak donosi agencja Domei, silne japońskie oddziały bojowe, mimo niezwykle gęstego ognia zaporowego, posunęły się w niedzielę do pewnego wzgórze w południowej części Hongkongu.

Kanonierki, które przeszkadzały tej akcji, zmuszono do milczenia celnymi pociskami. W okolicy toru wyścigowego koło Happy Valley toczą się zacięte walki, gdzie w południe unosiły się kłęby czarnego dymu. Przy niezwykle pomyślnych warunkach atmosferycznych lotnictwo japońskie było czynne od wczesnego ranka nad terenami wyspy.

Jak został Penang zajęty przez Japończyków.

Bangkok, 22 grudnia. W związku z obsadzeniem wyspy Penang przez Japończyków, podano do wiadomości następujące szczegóły:

Z chwilą, gdy Penang został odcięty przez wojska japońskie, ciężka artylerja zajęła stanowiska, by rozpocząć ogień na wyspę. Wezwili, kiedy dowódca zamierzał wydać rozkaz ogniowy, przybiegli pewien Japończyk, który przebył Kanał. Oświadczył on, iż wszyscy Anglicy już opuścili Penang, a pozostali jedynie żołnierze indyjscy. Hindusi natomiast zrezygnowali z walki. Wobec takiego stanu rzeczy wojska japońskie przy pomocy małych statków przeprawiły się na wyspę Penang.

Nowe lądowania Japończyków na Filipinach.

Rio de Janeiro, 22 grudnia. Według komunikatu ministerstwa wojny w Waszyngtonie, Japończycy dokonali w piątek wysadzenia na Filipinach nowych wielkich oddziałów wojskowych.

Wielkie ataki powietrzne dokonane zostały na Manile i Ilo Ilo.

Przygotowania wojenne w Singapoorze.

Bangkok, 22 grudnia. Z Singapooru donoszą, iż na wszystkich placach publicznych miasta kopie się rowy strzeleckie, oraz ustawia się przeszkody. Właściciele gruntów prywatnych zostali wezwani dokonać takich samych środków zaradczych we wszystkich ogrodach i na polach, by tem samem uniemożliwić wylądowanie sił nieprzyjacielskich.

Wydano również odezwę, przestrzegającą przed skoczkami spadochronowymi.

Stan wyjątkowy na Kubie.

Sztokholm, 22 grudnia. Jak w sobotę rano donoszą z Havany, przyjął parlament kubański stosunkiem głosów 168 na 10 wniosek o ogłoszeniu stanu wyjątkowego na Kubie.

Projekt ogłoszenia stanu wyjątkowego wniesiony został najpierw przez senat kubański.

Admirał Decoux komisarzem Francji na Pacyfiku.

Vichy, 22 grudnia. Wybuch konfliktu na Pacyfiku zniwolił rząd francuski do podporządkowania jednemu autorytetowi wszystkich francuskich posiadłości na Dalekim Wschodzie, na oceanie Indyjskim, na Pacyfiku, oraz w rejonie oceanji.

W dekrete jaki opublikowano w urzędowym dzienniku ustaw z ubiegłej niedzieli, powierzone zostały funkcje francuskiego wysokiego komisarza na Pacyfiku admirałowi Decoux, generalnemu gubernatorowi Indochin.

Odrzucenie dymisji brazylijskiego ministra marynarki.

Rio de Janeiro, 22 grudnia. Prezydent państwa Vargas odczytał prośbę o dymisję brazylijskiego ministra marynarki, ponieważ, jak to zostało określone w umotywowaniu, pozostanie ministra koniecznym jest dla przeprowadzenia programu obrony narodowej.

Katastrofa kolejki na Wezuwusz.

Rzym, 22 grudnia. W ubiegłą sobotę rano wydarzyła się u wjazdu do dworca kolejowego Cercola katastrofa pociągu zdążającego na Wezuwusz. Pod gruzami wagonów, które wyskoczyły z szyn, znalazło śmierć 25 osób, zaś 50 osób odniosło zranienia. Władze wdrożyły śledztwo.

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 20 grudnia. Włoski komunikat wojenny z soboty brzmi następująco:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych komunikuje:

Nieprzyjacielskie wozy pancerne i zmotoryzowane jednostki podjęły w Cyrenajach masowy atak na nasze stanowiska w wschodnim Dżebel. Wojska niemiecko-włoskie, które walcząc dzielnie i z wielką zręcznością, zajęły nowe stanowiska na zachód od Dery, przeszkodziły nieprzyjacielowi w uzyskaniu jego celu. Lotnisko w Dery znajduje się w rękach nieprzyjaciela.

Ponowne ataki nieprzyjacielskich sił pancernych na nasze stanowiska w Sollum i Bardia zostały odparte.

Na Trypolis i Benghazi zrzucona została ograniczona ilość bomb.

Niemieckie formacje lotnicze bombardowały ponownie Malte. Dwa angielskie samoloty zostały zestrzelone w walce po wietrznej, a trzy zniszczone na ziemi.

Jedną z naszych eskadr flotowych, która krążyła po środkowej części morza Śródziemnego celem osłony pewnego konwoju, natknęła się w dniu 17 grudnia o zachodzie słońca na angielską eskadrę, składającą się z okrętów linjowych, krążowników i kontrtorpedowców. Po krótkiej potyczce ogniowej, nieprzyjaciel pod osłoną sztucznej mgły, wycofał się w ciemnościach, podczas gdy nieprzyjacielskie kontrtorpedowce usiłowały przeprowadzić atak torpedowy, który został unieszkodliwiony przez ogień naszych jednostek i świetnie przeprowadzony kontratak naszych samolotów torpedowych. Jedna lekka nieprzyjacielska jednostka została trafiona ogniem i prawdopodobnie zatona. Jedna większa nieprzyjacielska jednostka została trafiona ogniem naszych większych jednostek. Żaden z naszych okrętów nie został trafiony lub uszkodzony. W nocy nieprzyjaciel wycofał się w kierunku swoich baz i naszem konwojowi, mimo ataków nieprzyjacielskich środków walki i samolotów, udało się w pełnej liczbie dotrzeć do miejsca przeznaczenia. Spotkanie odbyło się na północ od zatoki Wielkiego Syrtu.

W przebiegu ataku naszych sztafet samolotów torpedowych, który nastąpił przy ścisłym współdziałaniu z naszą eskadrą flotową, zestrzelone zostały cztery nieprzyjacielskie samoloty. Jeden dalszy samolot, który został trafiony przez działą jednego z okrętów wojennych, spadł w morze. Jeden z naszych samolotów nie powrócił.

*

Rzym, 22 grudnia. Włoski komunikat wojenny z niedzieli brzmi następująco:

Główna kwatera sił zbrojnych podaje do wiadomości:

Na zachód od Dery, zajętej przez siły nieprzyjacielskie, w dalszym ciągu trwa nacisk wroga na nasze dywizje. Pod Sollum i Bardia odbyły się lokalne potyczki. Eskadry lotnictwa niemieckiego z widocznym skutkiem dokonały w nocy na 20 grudnia gwałtownych ataków na obiekty wojskowe w Tobruku. Zniszczono jedną baterię artylerji przeciwlotniczej.

Dalsze eskadry lotnictwa niemieckiego w godzinach rannych dnia 20 grudnia skutecznie bombardowała port La Valetta (Malta).

Jeden z naszych wywiadowczych samolotów marynarki, zaatakowany przez 3 maszyny nieprzyjacielskie typu Spitfire, zestrzelił jeden aparat nieprzyjacielski, celnie trafiając drugi, poczem nieuszkodzony powrócił do swej bazy wypadowej.

Z pośród samolotów, o którym komunikat wojenny z piątku podawał, iż zaginęły, dwie maszyny powróciły w międzyczasie do swych portów lotniczych, meldując zestrzelenie dwóch nieprzyjacielskich myśliwców.

Dodatkowo nadeszły wiadomości potwierdzające fakt zatopienia krążownika nieprzyjacielskiego, który, jak podawał wojenny komunikat z ub. poniedziałku, został storpedowany we wschodniej części morza Śródziemnego przez jedną z naszych łodzi podwodnych.

W kilku wierszach.

W ub. sobotę zebrał się w Teko w obecności cesarza tajna rada państwa na posiedzenie, na którym zatwierdziła wszystkie zarządzenia rządu, wydane w ostatnim czasie w dziedzinie dyplomatycznej.

*

Biuro Reutersa donosi z Londynu, iż kapitan marynarki Fletcher wniósł w sobotę rano rezygnację ze stanowiska prywatnego sekretarza parlamentarnego pierwszego lorda admirałcji.

*

Posel fiński w Finlandji wręczył w sobotę nacelnemu dowódcy armji fińskiej marszałkowi Mannerheimowi order „Michala Zwycięzcy“, przyznany mu przez króla Michała I. Nacelnym dowódcą fiński jest brzościem z rządu oudzwanem, który tem odznaczaniem został zaszczycony.

*

W piątek król Borys przyjął delegację, której zadaniem było wręczenie odpowiedzi na mowę tronową. Król wygłosił przemówienie, w którym powiedział m. in.: „U boku wszystkich innych państw Trzech Mocarstw w imię pełnej solidarności przyłączamy się do zrealizowania nowego porządku europejskiego“.

*

W jednym z kościołów madryckich odbyły się w sobotę uroczystości ku czci poległych „Niebieskiej Dywizji“. Udział w uroczystości wzięli prawie wszyscy ministrowie, generał Moscardo oraz człowice osobistości Falangi.

*

Jak donosi w piątek Havas-Off, przybyła do Tu ludy 3 pociągi wraz z żołnierzami północno-afrykańskimi, których zwolniono z niemieckich obozów jeńców wojennych.

Nowe straty bolszewików w ciężkich walkach na froncie wschodnim.

Łodzie podwodne zatopiły na Atlantyku cztery okręty angielskie.

Z głównej kwatery Wodza, 20 grudnia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Na środkowym odcinku frontu wschodniego trwają ciężkie walki. Nieprzyjaciel ponosił nowe silne straty. Samoloty bojowe i nurkowe i formacje myśliwskie zniszczyły nieprzyjacielskie stanowiska połowe i baterji oraz rozbiły przez zrzucone bomb i ostrzeliwanie z broni pokładowej konne i zmotoryzowane kolumny sowieckie. Dalsze skuteczne ataki powietrzne kierowane były na bazy lotnicze i urządzenia kolejowe. Jeden frachtowiec otrzymał na wodach Barentu trafienie bombą ciężkiego kalibru.

Na morzu Barenta doszło do nocnej potyczki morskiej między niemieckimi i sowieckimi kontrtorpedowcami. Jeden nieprzyjacielski kontrtorpedowiec został zatopiony przez trafienie torpedy, drugi został uszkodzony trafieniem artylerji. Niemieckie kontrtorpedowce po zwycięskiej potyczce powróciły w nieuszkodzonym stanie do pewnej bazy.

W walce przeciwko brytyjskiej żegludze zaopatrzeniowej łodzie podwodne zatopiły na Atlantyku cztery nieprzyjacielskie okręty, łącznej pojemności 17.000 ton. Pozatem uszkodzone zostały trafieniami torped dwa okręty-cysterny i jeden frachtowiec. W kanale św. Jerzego samoloty, użyte do zarobkowego wywiadu morskiego, zniszczyły ubiegłej nocy z pewnego konwoju jeden okręt-cysterna, pojemności 8.000 ton.

W Afryce północnej wojska niemiecko-włoskie, po odparciu nieprzyjacielskich ataków, odsunęły się planowo od nieprzyjaciela. Niemieckie samoloty bojowe bombardowały w nocy na 20 grudnia z dobrymi wynikami wojskowe urządzenia w porcie Tobruku.

*

Z Głównej Kwatery, 22 grudnia. Naczel-

Tygodniowy bilans lotnictwa niemieckiego

Berlin, 22 grudnia. Jak podają oświadczenia niemieckie, lotnictwo niemieckie w ciągu ub. tygodnia, mimo niedogodnych warunków atmosferycznych, brało skuteczny udział w walkach na froncie wschodnim.

Bombardowało ono w szczególności zgrupowania wojsk oraz broni pancernej, jak również stanowiska połowe i artylerji nad Donem i Dońcem oraz cele nieprzyjacielskie na środkowym odcinku w obszarze Wołchow aż po załokę Kandalakska i rejon murmański.

W zatoce Kola poważnie uszkodzono dwa bolszewickie statki handlowe. Celnie bombardowano umocnienia oraz statki pod Sevastopolem.

W czasie od 6 do 12 grudnia zestrzelono 125 samolotów bolszewickich, z czego 88 w walkach powietrznych, a 32 przez artylerję przeciwlotniczą. Reszta zniszczono na ziemi. W tym samym okresie zaginęło 7 samolotów niemieckich.

W czasie od 10 do 16 grudnia stracono 74 maszyny brytyjskie, z czego 52 nad morzem Śródziemnym. W tym czasie zaginęło 17 aparatów niemieckich.

W czasie ataków lotnictwa niemieckiego na Wielką Brytanię bombardowano celnie przedewszystkiem wielkie porty wojenne Plymouth i Dover. U wejścia do kanału Bristolskiego poważnie trafiony został jeden z brytyjskich kontrtorpedowców. W kanale św. Jerzego zatopiono z pośród transportu konwojowanego statek-cysterna o pojemności 8.000 br. t.

W Afryce lotnictwo niemieckie brało skuteczny udział w walkach ziemnych. Ponadto spowodowało ono pożar urządzeń portowych w Tobruku i poważnie zbm-

na komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje w dniu 21 grudnia:

Walki na środkowym odcinku frontu wschodniego trwają z niezmniejszonym nasileniem. Odparto szereg zaciętych ataków nieprzyjaciela. Na odcinku jednego z korpusów armji zniszczono przytem 20 czołgów sowieckich. Również na froncie okrążającym Leningrad odparto, wśród wielkich dla nieprzyjaciela strat, próby wyłamania się, dokonane przy poparciu broni pancernej. Rozbito przytem 19 czołgów nieprzyjacielskich.

Lotnictwo zwalczało z dobrym skutkiem nieprzyjacielskie kolumny wojskowe i pojazdy, koncentracje broni pancernej oraz stanowiska bunkrowe i artylerji. Na północnym, jak również na fińskim odcinku frontu wschodniego skutecznie przeszkodzono nieprzyjacielowi w przesunięciach transportowych, nisząc materjał dowozowy, pociągi kolejowe i urządzenia torowe.

Na wschodnim wybrzeżu Anglii w ciągu ostatniej nocy lotnictwo celami bombami trafiło jeden z wielkich zakładów przemysłowych. Samoloty wywiadowcze uszkodziły bombami w rejonie morskim w pobliżu Anglii dwa statki nieprzyjacielskie.

W Afryce północnej walki trwają w dalszym ciągu przy bohaterkiej postawie wszelkich sił ziemnych i lotniczych. Pewna niemiecka eskadra bojowa zniszczyła w czasie ataku na lotnisko srytryjskie oraz skopione pojazdy nieprzyjaciela szereg samolotów i liczne wozy ciężarowe.

W czasie od 13 do 19 grudnia 1941 lotnictwo sowieckie straciło 81 samolotów, z czego zestrzelono 45 w walkach powietrznych, a 30 przez artylerję przeciwlotniczą, zaś resztę zniszczono na ziemi. W tym samym czasie na froncie wschodnim zaginęło 18 własnych samolotów.

bardowało węzeł kolejowy Abu Szeidan w północnym Egipcie. U wybrzeży Cyrenajki torpeda powietrzna trafiona brytyjski ciężki krążownik tak poważnie, iż trzeba się liczyć z jego stratą.

Odparcie ataków bolszewickich.

Berlin, 22 grudnia. Na pokrytych śniegiem terenach środkowego odcinka frontu wschodniego również w dniu wczorajszym bolszewicy wielkimi ilościami natarli na linje niemieckie.

Podczas gdy w różnych miejscach wśród wielkich dla nieprzyjaciela strat, ataki bolszewików zostały odparte, gdzieindziej walki trwają jeszcze w dalszym ciągu. Na dwóch nalnych odcinkach w ciągu dwóch dni zniszczono 21 czołgów nieprzyjacielskich. Ponadto zdobyto 12 dział, które w czasie skutecznej obrony pewnej dywizji pancernej, podczas której do szło do zaciętej walki wręcz, wpadły w ręce niemieckie.

Na odcinku pewnego pułku wzięto 210 jeńców do niewoli oraz nalozono przeszło 130 zabitych bolszewików. Również w czasie tych zaciętych walk żołnierze niemieccy zdobyli liczną lekką i ciężką broń nieprzyjacielską.

Wśród zaciętych walk wojska niemieckie odparły również w dniu 20 grudnia silne ataki nieprzyjaciela, dokonane na środkowym odcinku. W wielu miejscach tego odcinka nieprzyjaciel pozostawił na pobojowisku kilkunast zabitych. Tam gdzie wywiad znikną, lub lotnicy stwierdzili przygotowania nieprzyjaciela, lub koncentracje wojsk bolszewickich, artylerja i samoloty bojowe dokonały natychmiast ataków, rozpraszając wroga.

Hiszpanja pozostaje państwem nieprowadzącym wojny.

Madryt, 22 grudnia. Stanowisko Hiszpanji wobec konfliktu na oceanie Spokojnym pozostaje nadal stanowiskiem państwa nieprowadzącego wojny — stwierdza dekret rządowy, opublikowany w dzienniku urzędowym.

Dekret ten, noszący datę 18 grudnia, brzmi następująco:

„W obliczu faktu, że dotychczasowe ogni-

sko wojny rozszerzyło się w związku ze stanem wojennym pomiędzy Japonją i Stanami Zjednoczonymi, przyczem w tym stanie wojennym uczestniczą też inne państwa europejskie i hiszpańsko-amerykańskie, Hiszpanja zachowuje nadal swoje stanowisko państwa nie prowadzącego wojny, podobnie jak w okresie poprzedzającym ten konflikt.

Proces w Riom rozpocznie się 15 stycznia.

Vichy, 22 grudnia. Termin procesu przeciwko osobom, ponoszącym odpowiedzialność za wojnę, odbędzie się w Riom przed francuskim trybunałem państwa w dniu 15 stycznia.

Wobec tego, że generał Gamelin, po swej chorobie, został przetransportowany znowu do Pourtalet, nie już nie stoi na przeszkodzie do rozpoczęcia procesu którego przygotowania w Riom są na ukończeniu. Czas trwania procesu obliczają na 5 miesięcy. W

ciągu przeszło 100 posiedzeń przesłuchanych ma być około 1.200 świadków.

Sesja francuskiej Rady ministrów.

Vichy, 22 grudnia. Francuska Rada ministrów zebrała się w sobotę przedpołudniem na posiedzenie, które trwało w permanencji do późnych godzin wieczornych. Kola oficjalne wyjaśniają, iż temu posiedzeniu gabinetowemu nie należy przypisywać wielkiej wagi politycznej.

Salazar o okupacji portugalskiej części wyspy Timor.

Lizbona, 22 grudnia. Na nadzwyczajnej sesji zebrania narodowego, prezydent republiki portugalskiej Salazar wyłuszczył zarządzenia, jakie rząd Portugalji podjął w kierunku ochrony portugalskiej części wyspy Timor aż do chwili zajęcia przemożną tej kolonii przez wojska australijskie i oddziały z Indji holenderskich.

Powiadomił on o przebiegu rokowań z rządem angielskim na temat obrony Timoru w wypadku agresji japońskiej. „W tym samym momencie — oświadczył Salazar — kiedy ambasada brytyjska w Lizbonie czyniła starania, aby nakłonić rząd portugalski do uzyskania zgody na akcje obcych wojsk w wypadku groźby zajęcia imperjalnej wojska brytyjskie zostały wysadzone na ląd z przybyłych tam okrętów Stosując się do udzielonych instrukcyj gubernator Timoru sprzeciwił się wysadzeniu wojsk brytyjskich na ląd jednakoż, dysponując bardzo skromnymi oddziałami, nie mógł stawić oporu.

Po przedstawionych przez prez. Salazara faktach, zebranie narodowe powzięło decyzję udzielającą poparcia w polityce zagranicznej rządu. Przy tej okazji zebranie narodowe wyraziło oburzenie z powodu zamachu, dokonanego na Timorze.

Watykan o obsadzeniu wyspy Timor.

Miasto Watykańskie, 22 grudnia. Obsadzenie wyspy Timor przez holendersko-indyjskie i australijskie siły zbrojne wywołało w piątek w kołach watykańskich pewne zaniepokojenie, ponieważ obawiają się tam, iż konflikt może się wskutek tego rozszerzyć na półwysp Iberyjski.

Ambasadorowie Argentyny, Brazylii i Chile złożyli w piątek wizyty kardynałowi sekretarzowi stanu Maglione. Chodziło w tym wypadku jednak o normalną tygodniową wizytę w kardynalskim sekretariacie stanu.

Serdeczność w stosunkach niemiecko-tureckich.

Ankara, 22 grudnia. Największy dziennik turecki „Cumhuriyet“ poświęca w piątek rano długi artykuł stosunkom niemiecko-tureckim. Dziennik podkreśla, iż cały świat uznaje i aprobuje tureką politykę neutralności oraz, iż Turcja spodziewa się, pewnego dnia rozpocząć współpracę nad utrwaleniem pokoju.

Ponadto dziennik w ramach tej publikacji zamieszcza wyciąg z artykułu ambasadora tureckiego w Berlinie Gerede omawiającego stosunki niemiecko-tureckie od czasów Fryderyka Wielkiego. Gazeta zwraca uwagę na olbrzymie wrażenie wywołane przez mowę Kancelarza Hitlera w całym narodzie tureckim. Podnosi ona sukcesy, odniesione przez Rzeszę w każdej dziedzinie. Stosunki niemiecko-tureckie od szeregu długich lat nigdy nie uległy zakłóceniu. Niemcy i Turcy nawzajem darzyli się wielką sympatją, co w konsekwencji doprowadziło do szczęśliwego zawarcia paktu przyjaźni.

Porozumienie w sprawie niemiecko-szwedzkich obrotów towarowych.

Berlin, 22 grudnia. Rokowania, prowadzone w Sztokholmie przez komisje rządowe niemiecką i szwedzką w czasie od 28 listopada do 18 grudnia 1941 r., doprowadziły do porozumienia w sprawie niemiecko-szwedzkich obrotów towarowych w roku 1942.

Zawarte porozumienie przewiduje, że obroty towarowe w nadchodzącym roku dosięgną po obu stronach co najmniej poziomu z roku 1941. Obie komisje rządowe porozumiały się przy tej sposobności m. in. też co do odpowiednich kroków, mających na celu zabezpieczenie dalszego prawidłowego rozwiązania płatności nawet w wypadkach przejściowego zawikłania w niemiecko-szwedzkiej wymianie płatniczej, spowodowanego szczególnymi warunkami gospodarczymi.

Problem roll przemysłu Protektoratu.

Praga, 22 grudnia. Minister gospodarki Rzeszy, Funk, który na praskiej manifestacji polityczno-gospodarczej wypowiedział zasadnicze wywody na temat celów gospodarczego przewodnictwa Niemiec, poruszył również sprawę zadań ciężących na produkcji zakładów przemysłowych protektoratu, nastawionych na eksport.

M. in. minister oświadczył, że siła eksportowa gospodarki czesko-morawskiej zyskała w okresie wojny na znaczeniu. Mając silną wolę utrzymania rozgałęzionego handlu zagranicznego, podtrzymuje ona szereg różnorodnych i tradycyjnych stosunków gospodarczych z wszystkimi częściami naszego kontyngentu, które specjalnie podnosi korzyści centralnego położenia gospodarki na tym obszarze. Dowodem tego i to bardzo znamienne, były tegoroczne Targi Praskie.

Niezależnie od Rzeszy, która była stale największym nabywcą, natralnym rynkiem zbytu przemysłu czesko-morawskiego są kraje Europy południowo-wschodniej, które w obliczu stałego rozwoju w dziedzinie przemysłowej i wzmocnienia siły nabywczej będą posiadały olbrzymie zapotrzebowanie na przetwory Protektoratu.

KRONIKA

GRUDZIEŃ 22

Dzisiaj Herona Jutro Wiktorji

Dzisiaj obowiązuje zaciemnienie od g. 16.45 do 8.35.

Numer świąteczny „Gońca Krakowskiego” ukaże się jutro, we wtorek 23 grudnia w godzinach popołudniowych. Objętość numeru będzie powiększona, zawierać on będzie najświeższe wiadomości z całego świata. Następnym numerem po świątach ukaże się w sobotę dnia 27 grudnia w normalnej porze.

Ogólny zjazd przedstawicieli Izb rzemieślniczych Gen. Gub.

Warszawa, 22 grudnia. W gmachu Warszawskiej Izby Rzemieślniczej odbył się ostatnio ogólny zjazd przedstawicieli Izb Rzemieślniczych z terenu Gen. Gub.: z Krakowa, Lublina, Lwowa, Radomia i Warszawy.

Obrodam zjazdu przewodniczył kierownik Grupy Rzemieślniczej w Głównej Grupie Gospodarki Przemysłowej, Izby Centralnej dla Gospodarki Ogólnej Gen. Gub. W zjeździe tym uczestniczyli również kierownik Referatu Rzemiosła w Głównym Wydziale Gospodarki przy Rządzie Gen. Gub. Przedmiotem zjazdu były między innymi sprawy organizacyjne, w wyniku czego uchwalono ujednostajnienie zarządów Grup Powiatowych oraz wszystkich cechów rzemiosła w Gen. Gub.

3000 robotników z Rzeszy przyjechało do okręgu lubelskiego.

Lublin, 22 grudnia. W przebiegu akcji udzieleniu polskim robotnikom rolnym zatrudnionym w Rzeszy urlopow, do okręgu lubelskiego przybyło 6 pociągów specjalnych, przewożąc 3.000 osób. Między przybyłymi robotnikami znajdowało się większa liczba byłych polskich jeńców wojennych, którzy zgłosili się do prac rolnych i Niemiec jak dwa lata nie widzieli swoich stron rodzinnych. Wszyscy przybyli po uroczystym przywitaniu i poczęstunku otrzymali wolne bilety przejazdu do swych stron rodzinnych, gdzie mogą wśród swoich spędzić urlop świąteczny.

Z rubryki codziennych wypadków

Wybuch lampy karbidowej.

(tem.) W nocy z soboty na niedzielę w mieszkaniu Zamierowskiego Władysława, obywatela Borku Fałęckiego nastąpił wybuch lampy karbidowej, na skutek czego doznał on ciężkiego poparzenia twarzy. Pod opieką lekarza Pogotowia Ratunkowego przewieziono go do szpitala św. Łazarza.

Porachunki osobiste.

Franciszek Pasak, Huczy lat 32, zamieszkały przy ulicy Młoty 52, z zawodu handlarz starszym, w czasie ostrej wymiany słów ze swym współlokatorem został przez niego w pewnym momencie przebity nożem. W stanie ciężkim lekarz Pogotowia Ratunkowego pościeli przewieźć go do szpitala. Doznał on rany kłutej klatki piersiowej.

12-letni chłopak pod kołami samochodu.

(tem.) Pod przejeżdżającym samochodem ciężarowym w Borku Fałęckim dostał się przechodzący ulicą 12-letni Rokoż Ryszard, zamieszkały w Borku. Niebezpieczny chłopiec doznał złamania głowy z wytryśnięciem mózgu. Na miejsce strasznego wypadku ujechala komisja sądowno-lekarska.

STAN WODY WYNOŚIŁ W DNIU 22 GRUDNIA: na Wiśle w Krakowie 299, w Szostynie 890, w San-donimie 898, w Zawichocie 498, na Saanie w Przemysku 218, na Dnaju w Nowym Sączu 180.

Przegląd prac szkoły krawieckiej w Krakowie.

Kraków, 22 grudnia.

Oddawna już nie mieliśmy sposobności oglądania „rewji mód” na terenie Krakowa. Ciepła wojna, ciężkie warunki, brak odpowiednich materiałów i



Pragmat pokazów prac szkoły krawieckiej w Krakowie

środków finansowych — wszystko to zdawało się mogło wpłynąć na zahamowanie postępu w dziedzinie mody. A jednak jest wprost przeciwnie. Dowodem na to jest urządzenie ostatnio (w dniach 19 i 20 bm. o godz. 11-tej przedpołudniem) w Średniej Szkole Zawodowej Krawieckiej, mieszczącej się przy

ul. Grodzkiej 54, wystawa prac uczeni oraz pokaz mód.

Przy akompaniamencie fortepianu w obecności licznie zebranych gości i przedstawicieli władz defilowały młode „manekiny”, pokazując najnowsze modele sukien, wykonanych w ich pracowni. Przemiana konferansjerka miała niemało kłopotu z przedstawianiem sukien sporządzonych na zamówienie z powierzonych materiałów, a projektowanych przez kierowniczkę warsztatów szkolnych i nauczycielkę III klasy p. Izabellę Czajkowską.

Pierwszą nagrodę otrzymowały dwie suknie wizytowe: wełniana czarna o stanku przyozdobionym haftem w kolorze lilla-róż, oraz wełniana granatowa o silnie kłozowej spódnicy. Druga nagroda przypadła suknie ogrodowej, wykonanej z wzorzystego materiału o barwie różowej, pięknie ozdobionej piśkami z białej piki. Na szczególne wyróżnienie zasługiwał stylowy szlafrok o luźnej układającej się w dzwony kłozie linii rękawa, w talii opięty i opasany szarfą.

Ponadto dobrze zorganizowana wystawa prac uczeni dawała każdemu, nawet największym laikowi w tej dziedzinie, możność zorientowania się przynajmniej powierzchownie w nauce krawieczyzny. I tak od prostych fartuszków t. zw. „krzyżaczeków”, dzielecych sukieneczek, bądź zwykłych, bądź też przyozdobionych marszczonkami, zakładkami, wykonawanych w klasie I-szej, poprzez proste bluzki, trudniejsze wykończenia jak obrabianie dzianek, marszczenia bardziej skomplikowane (klasa II) przechodzimy już do szydeł sukien, kostiumów, mając do tego oczywiście dobrze przygotowanie teoretyczne.

Dużym powodzeniem cieszyły się paszki do sukienek plażowych i szorów, oraz torby sportowe, projektowane przez rysowniczkę p. Elżbietę Gruszcza. Wystawa została zamknięta w sobotę, dnia 20 grudnia, a większa część rzeczy zakupiono przez władze niemieckie.

Szkola ta stoi na wysokim poziomie, a liczne prace uczeni świadczą, że będą one kiedyś po skończeniu dobruimi instruktorkami szkół średnich i liceów zawodowych. K. Kostrzówna.

Przegląd koncertowy.

Kraków, 22 grudnia.

Sobotni koncert w Domu Piastyków pozwolił nam na stwierdzenie dalszych postępów w rozwoju talentu artystycznego znanego barytona Czesława Kozaka. Artysta ten wykazał, że dzięki solidnej pracy, docho- dzi do wyżyn umożliwiających mu właściwą interpretację klasycznych utworów operowych. Taka op arja z opery „Carmen” Bizeta była dowodem, iż Kozak może z powodzeniem wystąpić na wielkiej scenie operowej. Doskonale również wypadły i pieśni za które artysta otrzymał żywe wyrazy uznania ze strony licznie zgromadzonej publiczności.

Równocześnie odbył się w sali Domu Piastyków krakowski debiut śpiewaczki poznańskiej Janiny Jabłńskiej. Posiada ona miłą, o ciepłej barwie głos, odnosi się jednak wrażenie, że nadawanie mu charakteru mezzosopranu nie jest zbyt właściwe, że raczej głos ten jest sopranem dramatycznym i że w tym kierunku powinna iść dalsza praca artystki nad sobą. Po przewyższeniu objawów zrozumiałej tremy w pierwszych pieśniach, pani Jabłńska uzyskała duży sukces odpiewaniem szeregu pieśni.

W niedzielę w południe w kawiarni „Pami” odbył się koncert sopranistki Zofji Mroczkowskiej i Antoniego Wolaka. Obydwójce artyści odpiewali szereg aryj operowych i pieśni, przy czym doskonale wypadł duet z opery „Cyryl i Sewilski”. Pani Mroczkowska okazała się śpiewaczką, która ma dużą przyszłość przed sobą, jako wybitny talent koloraturowy.

Popołudniu w dużej sali Domu Piastyków słyszeliśmy koncert doskonałego kwartetu smyczkowego Stanisława Mikuszewskiego, na którym po raz pierwszy wykonano kwartet smyczkowy nr. 2 młodego kompozytora polskiego Witolda Kałki-Rowickiego. Kwartet ten, stojący wybitnie pod znakiem nowoczesności muzycznej, wykazuje dużą zmienność nastrojów, tak zresztą znamiennej dla młodego pokolenia. Zmienność ta przechodzi w części drugiej w poważny, melancholijny ton, aby następnie przejść w żywe tempo senarza, przy czym można wyczuć duże bogactwo tematów o zakroju ludowym. Pod koniec kompozycja traci nieco na wyrazistości, w całości jednak robi wrażenie udanej próby wypowiadania młodego kompozytora swych idei przy pomocy nowoczesnych form muzycznych.

Przedstawieństwem kwartetu Kałki-Rowickiego był odegrany następnie kwartet Es-dur op. 124 Schuberta nacechowany spokojem i romantycznym nastrojem. Na zakończenie kwartet odegrał jeszcze trzy „miniatury”, a mianowicie dw. Dittersdorfa „Menuet”, Schumanna „Pieśń wieczorna” i Dvoraka „Scherzo”.

Koncert należał do rzędu imprez bardzo wysokiego stopnia pod względem poziomu wykonania, można jedynie wyrazić zastrzeżenia co do urządzenia tego rodzaju imprez w nadzwyczaj hałaśliwej sali kawiarnianej, której nastój uniemożliwia skupienie się

W skład kwartetu wchodził, jak wiadomo: St. Mikuszewski (I skrzypce), Herbert Nierynho (II skrzypce), Henryk Zarzycki (altówka) i Leon Solecki junior (wiolonczela).

Wieczorem odbył się w kawiarni „Pami” koncert znanej śpiewaczki warszawskiej Aleksandry Serwińskiej, cieszącej się, jak zwykle, wielkim powodzeniem wśród publiczności ze względu na bardzo kulturalne podejście do problemu interpretacji pieśni i ich oryginalne teksty. Akompanjował Krzysztof Colonna-Walewski, którego produkcje fortepianowe wypełniły resztę programu. (d).

BOŚCINIY WYSTĘP JÓZEFA WOLIŃSKIEGO. Znaną tenor operowy Józef Woliński wystąpił dzisiaj, w poniedziałek, 22 bm. o godz. 18 w kawiarni „Pami” Akompanuje dyr. Stefan Barański.

Przestrzeganie cen.

Kraków, 22 grudnia. Związkiem i innym Zrzeszeniom prawa publicznego lub cywilnego wolno ceny, minimalne rozpiętości przeróbki, minimalne rozpiętości handlowe, maksymalne opusty lub minimalne dodatki za towary lub też świadczenia tylko wtedy ustalić, uzgadniać lub polecać i polecenia na niekorzyść odbiorców zmieniać, jeżeli otrzymały przedtem zezwolenie Rządu Gen. Gub. (Urzedu dla Kształtowania Cen) lub placówek przezeń upoważnionych. Wszelkie ustalenia należy zgłosić do dnia 31 stycznia 1942 r. do Urzedu dla Kształtowania Cen.

W zgłoszeniu należy podać: dla jakich grup lub rodzaju przedmiotów oraz świadczeń poczyniono ustalenia, uzgodnienia lub polecenia, dla jakiego zakresu zakładów lub przedsiębiorstw są one przeznaczone, jaką mają treść i jaka placówka czuwa nad ich przestrzeganiem. Nie złączenia ustaleni, uzgodnieni lub poleceni przed dniem 31 stycznia 1942 r. w Urzędzie dla Kształtowania Cen, z upływem tego dnia traca swoją moc.

Wytwórcom, jak też i hurtownikom wolno ceny detaliczne, rozpiętości handlu detalicznego, maksymalne opusty detaliczne lub dodatki detaliczne za przedmioty i świadczenia tylko wówczas ustalać na nowo, uzgadniać, zmieniać ustalenia lub uzgodnienia na niekorzyść odbiorców handlu detalicznego, jeżeli przedtem otrzymali zezwolenie z Urzedu dla Kształtowania Cen lub placówki przez ten urząd upoważnionej.

Wszelkie ustalenia lub uzgodnienia, poczynione przed wejściem w życie niniejszego rozporządzenia należy w zgłoszeniu dokładnie określić jak następuje: do jakich przedmiotów i świadczeń

Zdzisławy Sulikowskiej

Za spokój duszy s. p.

NABOŻENSTWO ŻALOBNE

dnia 28 grudnia 1941 roku o godzinie 8-iej w kościele XX. Misjonarzy w Nowej Wsi, na które w nieustalonym żalu zapraszają P.P. Nauczycielki, Koleżanki, Znajomych oraz Rodzinę rodzice i brać.

odnoszą się ustalenia lub uzgodnienia, kto je po- czynił i dla jakiego zakresu zakładów, przedsię- biorstw są one przeznaczone i jaką mają treść oraz jaka placówka czuwa nad ich przestrzeganiem.

Kronika żałobna.

(Y) Kraków, 22 grudnia. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Marja Klimek, lat 85; Józef Linwa, urodz. w 1941 r.; Janina Leśniak, urodz. w 1941 r.; Franciszek Czyżowski, urodz. w 1941 r.; Franciszek Zawada, lat 52; Jakób Słabosz, lat 63; robotnik; Karolina Chrabłńska, lat 80, wdowa po urzędniku prywatnym; Aniela Antecka, lat 32; Jan Dziegieł, lat 1; Stanisław Dąbrowski, lat 24, monter; Młynarczyk N., urodz. w 1941 r.; Anna Proszek, lat 74; Zofja Widla, lat 54, służąca; Agnieszka Jędrzejowska, lat 61; Aniela Pawłowska, lat 69.

(Y) ADRESY APTEK, DYZURUJĄCYCH NO- CY DZISIEJSZEJ W KRAKOWIE: Mikołajska 4, tel. 110-421; Stradom 6, tel. 121-35; Aleja 29-go Listopada 17, tel. 139-21; Adolf Hitler Platz 13, tel. 131-72; Karmelicka 23, tel. 106-62; Starowiślna 77; tel. 160-92; Długa 66, tel. 147-38; Kociszewska 18, tel. 139-45, Mogenska 16; tel. 175-90; Kalwaryjska 27, tel. 147-06.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

OBWIESZCZENIE

Stadthauptmann'a der Stadt Krakau (Krakowa) w sprawie rozdziału cukierków dla niemieckiej, aryjskiej ludności.

Od dnia dzisiejszego wydaje się w sklepach niżej wymienionych dla dzieci aryjskich poniżej lat 10, na odcinek N 56 dziecięcych kart żywnościowych po 100 gramów cukierków na osobę po cenach urzędowo ustalonych.

Miejsce sprzedaży:

- 1) Szarski i Syn, Adolf Hitlerplatz 6; 2) Krawca Maksymilian, Kossakaplatz 1; 3) Gelateria Italiana, Klusberggasse 13; 4) Gelateria Italiana, Alte Weichselstr. 17; 5) Krzyżanowska Marja, Podgórze-Ring 9; 6) Jawornicki A., Adolf Hitlerplatz 44; 7) Kolasa Jan, Burgstrasse 26; 8) Stupeżyński A., Bożego Ciała 8; 9) Zieba Adam, Alte, Weichselstrasse 52; 10) Kalinowska Marja, Markthalle.

Wymienione wyżej sklepy są zobowiązane w lokalach na widocznym miejscu umieścić wywieszki z ustaleniami na słoध्ये cenami.

Krakau (Kraków), dnia 20 grudnia 1941.

Der Stadthauptmann: R. Paviu.

OBWIESZCZENIE

Stadthauptmann'a der Stadt Krakau z dnia 20 grudnia 1941.

Dotyczy: zamawiania kart tramwajowych w M. Kolei Elektrycznej.

Upraszam się wszystkim tutejsze jednostki służbowe, aby wnioski na wystawienie kart tramwajowych przedłożyły odrobinie Kierownikowi M. Kolei Elektrycznej. Zgłoszenia na karty tramwajowe powinny być ujęte w postaci wykazów i muszą zawierać następujące dane:

- 1) Imię i nazwisko tej osoby, dla której karta ma być wystawiona.

2) Określenie stanowiska służbowego. 3) Lokalny adres. Do wykazów należy dołączyć fotografie z czytelnie podanym nazwiskiem na odwrocie. Cena karty miesięcznej wynosi 20 zł. Za wystawienie karty pobiera się jednorazową opłatę w wysokości 2 zł. Bezimienne karty dla celów służbowych zapotrzebowane należy specjalnym zestawieniem. Wystawione karty odbierać można od 27/12 1941 w budynku Dyrekcji Kolei Elektrycznej, ul. św. Wawrzynca 15. Wydaje się je tylko za okazaniem pełnomocnictwa odnośnie jednostki służbowej i za opłatą przypadających kwot. Wnioski, które do Dyrekcji M. Kolei Elektrycznej wpłyną po 23/12 1941, mogą nie być na czas załatwione.

Stadthauptmann der Stadt Krakau I. V. Dr. Ekert, zastępcza des Stadthauptmanns.

Advertisement for OSRAM Krypton lamps. Text: Najnowsze żarówki Osram-Krypton dają jeszcze więcej światła niż żarówki Osram. Żarówki OSRAM Krypton. 25,40 i 60 watów; tylko na 120 i 220 voltów.

Advertisement for L. Manne hats. Text: Zarząd Komandytorny Firmy L. Manne Kraków, ul. Florjańska 13, w podwórzu poleca najtańszą KAPELUSZE I CZAPKI w wielkim wyborze. 8592k

Advertisement for mechanical services. Text: Szofera Mechanika poszukuje firma spółdzielcza w Krakowie. Oferty z podaniem życiorysu i odpisów świadectw do Gońca Krakowskiego, Kraków pod „Nr. 6491“.

Advertisement for Szevskie tires. Text: Ostrzeżenie! Ostrzega się przed osobnikami, którzy podszycując się pod naszą firmę sprzedają węgiel, a właściwie wydają pianę. Wytwiernia RUBBER INDIAN, WARSZAWA, Krasińskiego 1. Wyłączna sprzedaż od Dystryktu krakowski: Wł. Pająk, Kraków, Obopólno 13.

Advertisement for more light. Text: Więcej światła - więcej światła LAMPY KARBIDOWE. Dom Handlowy Julian KURNICKI, Warszawa, Ryśta 1, tel. 281-28.

Advertisement for a house. Text: Posady w większej instytucji — lub przedsiębiorstwie w charakterze sily pomocniczej w buchalterji, lub jako sekretarka — poszukuje b. urzędniczka, bar- dzo obowiązkowa pracownica z pewną znajomością niemieckiego. Łaskawe oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 6667“.

Advertisement for a hairdresser. Text: Fryzjerka i manikurzystka — tylko pierwszo- rzędne sily, ze znajomością niemieckiego poszukiwane. Zgłaszać się: Zakład Fryzjerski M. Schmidt, Kraków, Dworzec Główny. 6881

Advertisement for a lost passport. Text: UNIEWAŻNIAM zagubioną legitymację Ubezpieczalni Społecznej Nr. 11714231 na nazwisko Jan Januży, Działo. szyc. 9376k.

Advertisement for a lost passport. Text: ZNALEZIONE boś do odebrania; Kraków, Rzeczna 13 — gospodarz. 7281

Advertisement for a doctor. Text: Dr. KUKULSKI ZBIGNIEW orduyuje w chorobach skórnych i wenerycznych w Krakowie, Siemiradzkiego 8. 5562

Advertisement for BARNIKI OKOLIT. Text: BARNIKI OKOLIT do DOMOWEGO FARBOWANIA TKANIN A. KRAUSSE WARSZAWA. UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę spłytusową Nr. 845, wydana przez Gesundheitskam. 9489k.

Advertisement for a woman or man. Text: Żeńska lub męska młoda siła zostanie natychmiast przyjęta do Zarządu Miejskiego (14 km. od Krakowa) Warunek: język niemiecki w słowie i piśmie perfek. Wynagrodzenie wg OT 1. Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 6890“ do dnia 24 bm. godz. 12.

Zawiadamiam

P. T. Kliencie, że w dniu 15. XII. 41, pracownia krawiecka została przeniesiona z ul. MORAWSKIEGO 10 na PL. NA GROBLACH 6, róg Tarłowskiej, sklep naryżny frontowy. Prosząc o łaskawe odwiedzenie mię pozostaje do usług KAHL BOLESŁAW

Wolne posady

FRYZJER męski mogący dać pomoc na damskim, potrzebny. Wiadomość: Kraków, ul. Florjańska 40. 5566

POTRZEBNY zdolny **MASYNISTA**, władający biegle niemieckim, samotny, skromny, wytrzymały. Zgłoszenia z dołączonym życiorysem kierować do Zarządu Zminnego w Topoli, poczta Skalbierz, powiat Miechów. 9305k

DENTYSTY technika, starsze, od lat 30 do 40, prowadzący zakład przed wojną na najchętniej z Poznania, poszukuje celem prowadzenia kompletnego zakładu wraz z techniką. Warunki proszę podać: wiek, kwalifikacje, pensja. Zakład jest czynny od 25 lat w mieście powiatowym. Zgłoszenia tylko się poważnych: Gorlice, poste - restant Nr. 746. 9325k

ZA wikt, utrzymanie poszukuje osoby z niemieckim do dzieła na wies. Janina Hippmanowa, Zabórów k. Brzeska. 9327k

POSZUKUJE starszej, samodzielnej kucharki, która by zajęła się prowadzeniem kuchni w jadłodajni. Kraków, Strażim 15, mleczarnia. 5670

DOCHODZĄCA z gotowaniem potrzebna zaraz. Zgłoszenia: Kraków-Azory, ulica Piękna 506, między 3-5 popołudniu. 5683

POSZUKIWANY sprzedawca do branży farbierko-chemicznej. Podania umotywowane świadectwami praktyki składać: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 5760“.

TAPICERSKI czelestańki zdolny, potrzebny zaraz. Kraków, Westring 50. 5787

FRYZJERKA zdolna przyjmie matyochmiast (gwarancja). - Wolf Kraków - Dębinki Szarska 1. 5857

POMOCNIKA fryzjerskiego młodego do pomocy przyje. Kraków, Fryzzeria 19. 9406k

MĘCHANIK do warsztatu naprawy maszyn biurowych - potrzebny. Blok-Brun, Kraków - św. Jana 18. 9410k

MŁODZSZA osoba - lubiąca dzieci, **FRANCUSKIM** lub **ANGIELSKIM** poszukiwana na południu. Zgłoszenia „Paz“ - Kraków, Adolf Hitler Platz 46 „1738“. 9411k

KUCHARKE restauracyjna dobra i samodzielna zaraz przyjmie Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9430k“.

POTRZEBNY do wziętego, lat 30-45, samotny, - dobre polecenia, - Dwór Pastwiska, op. Zarzysyn - Sano. 7285

POTRZEBNA kwalifikowana Diegniarka do niemieckiego zar. Zgłoszenia z odpisami świadectw do Gońca Krak., Kraków „Nr. 7298“.

POTRZEBNY fotograf leikarz z aparatem, Piaskowa Szkoła, Foto Sekula. 9371k

POTRZEBNY cukiernik z kartą rzemieślniczą. Zgłoszenia: Kawiarnia Tatrzanska, Rzeszów. 9372k

ZDOLNA FRYZJERKA samodzielna, przyjmie na stałe, 100 zł miesięcznie, utrzymanie, mieszkanie, Jasio, 4723, Poście restant. 9374k

RETUSZEROW negatywu potrzebuje zaraz. **BIELEC**, Kraków, Karmelicka 50. 7391

PRZYJMĘ zaraz rutynowaną asystentkę dentystryczną. Zgłoszenia: Kraków, Zielona 22, m. 11 od 3-4. 6167

PRZYJMĘ panię do cukierni. Zgłoszenia Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 6172“.

PRZYJMĘ ucznia do praktyki w sklepie spożywczym. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 6172“.

RETUSZERKA fotograf, siła do bra, potrzebna. Zgłoszenia kierować: Chmelnik Kielecki. Bonar. 6178

CUKIERNIK ZDOLNY kawaler, 23 lat, poszukuje posady Oferty: Krosno, A. Hitlerstrasse Nr. 1, m. 5. 9370k

RZADCA kawaler, średn. szkoła rol. kilkuletnia praktyka, wzorowa m. j. Zgłoszenia z odpisami świadectw do Gońca Krak., Kraków „Nr. 9386k“.

KOŁO PALECZNE żelazne średnicy 3.000 do 3.500 mm, kupię. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 5983“.

WAŁ ŻELAZNY średnicy 120 do 200 mm, długości o najmniej 5 m, kupię. - Goniec Krak., Kraków „Nr. 5984“.

CYRKULARKE z motorem elektrycznym lub benzynowym kupię. Zgłoszenia: Kraków, Grodzka 62/5. 6049

SZAFKI łożko, siatki, kupię natychmiast. Goniec Krakowski Kraków „Nr. 6206“.

PATEFON walizkowy płyty kupię. - Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 6209“.

PIANINO dobrym stanie - kupię. - Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 6210“.

SUSZARNIE do owoców domowych kupię. Oferty Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9171k“.

PATEFONY walizkowe, dwa sprężynowe. Paillard, płyty, sprzedam: - Kraków, Dwernickiego 7, m. 10. 4926

OBRAZY znakomitych malarzy polskich - sprzedam: Kraków, Golebia 16, m. 13, od 13-15. 5482

UŻYWANA garderoba, bielizna, futra, koce, oraz inne wartościowe rzeczy - sprzedajemy tańzo: Sklep Kraków, św. Krzyża 7. 7177

MASYNE do sycia bardzo dobrą sprzedam. Kraków. Krowcowska 6/4. 9408k

FUTRO sealskinowe w dobrym stanie okazynie do sprzedania. Kraków, św. Wawrzyńca 3, m. 16. 9409k

KONIKA na bieganiach - sprzedam. Od 15 do 16-iej. Kraków, Sobieskiego 22/4. 9412k

WANNE cynkowa sprzedam. Wiadomość: Kraków, Mazo. wiecka 9, m. 8 - przedpołudniem. 6169

ŚNIEGOWCE wysokie, czarne, 36, oraz niskie czarne 38, prawie nowe sprzedam: Kraków, Dietlow. ska 11/7. 5564

KŁOSZE do lamp karbidowych sprzedam: Kraków, Krzywa 13/11. 5344

KOLEDKI dziecięce jedwabne sprzedam: Kraków, Krzywa 13/11. 5344

WÓZEK dziecięcy głęboki „Konkon“ przedwojenny i sportowy, stan pierwszy, sprzedam: Kraków, Kraków „Nr. 5984“.

KOLEDKI dziecięce jedwabne sprzedam: Kraków, Krzywa 13/11. 5344

KŁOSZE do lamp karbidowych sprzedam: Kraków, Krzywa 13/11. 5344

KOLEDKI dziecięce jedwabne sprzedam: Kraków, Krzywa 13/11. 5344

OBRAZY znakomitych malarzy polskich - sprzedam: Kraków, Golebia 16, m. 13, od 13-15. 5482

UŻYWANA garderoba, bielizna, futra, koce, oraz inne wartościowe rzeczy - sprzedajemy tańzo: Sklep Kraków, św. Krzyża 7. 7177

MASYNE do sycia bardzo dobrą sprzedam. Kraków. Krowcowska 6/4. 9408k

FUTRO sealskinowe w dobrym stanie okazynie do sprzedania. Kraków, św. Wawrzyńca 3, m. 16. 9409k

KONIKA na bieganiach - sprzedam. Od 15 do 16-iej. Kraków, Sobieskiego 22/4. 9412k

WANNE cynkowa sprzedam. Wiadomość: Kraków, Mazo. wiecka 9, m. 8 - przedpołudniem. 6169

ŚNIEGOWCE wysokie, czarne, 36, oraz niskie czarne 38, prawie nowe sprzedam: Kraków, Dietlow. ska 11/7. 5564

KŁOSZE do lamp karbidowych sprzedam: Kraków, Krzywa 13/11. 5344

KOLEDKI dziecięce jedwabne sprzedam: Kraków, Krzywa 13/11. 5344

SIENNIK jutowy ze świeżą słomą do sprzedania. Kraków, Stawowa 86, ofie. m. 17. 6165

MASYNE do sycia bardzo dobrą sprzedam. Kraków. Krowcowska 6/4. 9408k

FUTRO sealskinowe w dobrym stanie okazynie do sprzedania. Kraków, św. Wawrzyńca 3, m. 16. 9409k

KONIKA na bieganiach - sprzedam. Od 15 do 16-iej. Kraków, Sobieskiego 22/4. 9412k

WANNE cynkowa sprzedam. Wiadomość: Kraków, Mazo. wiecka 9, m. 8 - przedpołudniem. 6169

ŚNIEGOWCE wysokie, czarne, 36, oraz niskie czarne 38, prawie nowe sprzedam: Kraków, Dietlow. ska 11/7. 5564

KŁOSZE do lamp karbidowych sprzedam: Kraków, Krzywa 13/11. 5344

KOLEDKI dziecięce jedwabne sprzedam: Kraków, Krzywa 13/11. 5344

SIENNIK jutowy ze świeżą słomą do sprzedania. Kraków, Stawowa 86, ofie. m. 17. 6165

MASYNE do sycia bardzo dobrą sprzedam. Kraków. Krowcowska 6/4. 9408k

FUTRO sealskinowe w dobrym stanie okazynie do sprzedania. Kraków, św. Wawrzyńca 3, m. 16. 9409k

KONIKA na bieganiach - sprzedam. Od 15 do 16-iej. Kraków, Sobieskiego 22/4. 9412k

WANNE cynkowa sprzedam. Wiadomość: Kraków, Mazo. wiecka 9, m. 8 - przedpołudniem. 6169

ŚNIEGOWCE wysokie, czarne, 36, oraz niskie czarne 38, prawie nowe sprzedam: Kraków, Dietlow. ska 11/7. 5564

KŁOSZE do lamp karbidowych sprzedam: Kraków, Krzywa 13/11. 5344

KOLEDKI dziecięce jedwabne sprzedam: Kraków, Krzywa 13/11. 5344

SIENNIK jutowy ze świeżą słomą do sprzedania. Kraków, Stawowa 86, ofie. m. 17. 6165

MASYNE do sycia bardzo dobrą sprzedam. Kraków. Krowcowska 6/4. 9408k

FUTRO sealskinowe w dobrym stanie okazynie do sprzedania. Kraków, św. Wawrzyńca 3, m. 16. 9409k

KONIKA na bieganiach - sprzedam. Od 15 do 16-iej. Kraków, Sobieskiego 22/4. 9412k

WANNE cynkowa sprzedam. Wiadomość: Kraków, Mazo. wiecka 9, m. 8 - przedpołudniem. 6169

ŚNIEGOWCE wysokie, czarne, 36, oraz niskie czarne 38, prawie nowe sprzedam: Kraków, Dietlow. ska 11/7. 5564

KŁOSZE do lamp karbidowych sprzedam: Kraków, Krzywa 13/11. 5344

KOLEDKI dziecięce jedwabne sprzedam: Kraków, Krzywa 13/11. 5344

SIENNIK jutowy ze świeżą słomą do sprzedania. Kraków, Stawowa 86, ofie. m. 17. 6165

MASYNE do sycia bardzo dobrą sprzedam. Kraków. Krowcowska 6/4. 9408k

FUTRO sealskinowe w dobrym stanie okazynie do sprzedania. Kraków, św. Wawrzyńca 3, m. 16. 9409k

KONIKA na bieganiach - sprzedam. Od 15 do 16-iej. Kraków, Sobieskiego 22/4. 9412k

WANNE cynkowa sprzedam. Wiadomość: Kraków, Mazo. wiecka 9, m. 8 - przedpołudniem. 6169

ŚNIEGOWCE wysokie, czarne, 36, oraz niskie czarne 38, prawie nowe sprzedam: Kraków, Dietlow. ska 11/7. 5564

KŁOSZE do lamp karbidowych sprzedam: Kraków, Krzywa 13/11. 5344

KOLEDKI dziecięce jedwabne sprzedam: Kraków, Krzywa 13/11. 5344

SIENNIK jutowy ze świeżą słomą do sprzedania. Kraków, Stawowa 86, ofie. m. 17. 6165

MASYNE do sycia bardzo dobrą sprzedam. Kraków. Krowcowska 6/4. 9408k

FUTRO sealskinowe w dobrym stanie okazynie do sprzedania. Kraków, św. Wawrzyńca 3, m. 16. 9409k

KONIKA na bieganiach - sprzedam. Od 15 do 16-iej. Kraków, Sobieskiego 22/4. 9412k

WANNE cynkowa sprzedam. Wiadomość: Kraków, Mazo. wiecka 9, m. 8 - przedpołudniem. 6169

ŚNIEGOWCE wysokie, czarne, 36, oraz niskie czarne 38, prawie nowe sprzedam: Kraków, Dietlow. ska 11/7. 5564

KŁOSZE do lamp karbidowych sprzedam: Kraków, Krzywa 13/11. 5344

KOLEDKI dziecięce jedwabne sprzedam: Kraków, Krzywa 13/11. 5344



Skład Główny: Warszawa, Miodowa 14

KUPNO NIERUCHOMOŚCI

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPIE parcele, grunt - Kraków lub okolice kupię. Dokładny opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6174“.

KUPNO

każda **REALNOŚĆ** Krakowie. Cena obojętna. - Kraków, Żuławskiego, 8A/12. 7234

DOM